
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Společenská odpovědnost ve vybrané státní příspěvkové organizaci 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Pilařova Gabriela 

Oponent práce: Doc. Ing. Marie Bohatá, CSc. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché X 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Postrádám vymezení konceptu udržitelného rozvoje. Na několika místech autorka používá spojení „oblast 
udržitelnosti a sociální odpovědnosti", ale jeho obsah není zřejmý. Obsah kapitoly 2.4 Související koncepce 
společenské odpovědnosti neodpovídá názvu. Nefinanční reporting nebo Normy a standardy nejsou související 
koncepce. V moderních trendech bych očekávala právě nefinanční reporting a vytváření „soft law" v oblasti CSR , 
která tímto ztrácí původní charakter zcela dobrovolné činnosti. Aktivity uváděné pro útvar bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví představují v podstatě běžnou agendu nikoliv CSR aktivity. Skutečnost, že organizace má etický 
kodex, nelze samu o sobě považovat za projev CSR. Některé otázky v dotazníku nejsou relevantní pro cíl práce, 
tedy zhodnocení úrovně CSR ve vybrané organizaci (např. č. 8, 9, 20). 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
V čem se liší koncepty CSR a udržetelného rozvoje? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Vysvětlete obsah strategie/byznys modelu ESG (Environmental, Sociál, Governance). 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Co je smyslem novely směrnice EU o nefinančním reportingu? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 11.05.2023 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

